ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 26 марта 2022 года 104 «О временном порядке использования
наличной украинской гривны на территории Донецкой Народной

Республики»

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 1 Указа Главы Донецкой Народной Республики
от 26 марта 2022 года 104 «О временном порядке использования
наличной украинской гривны на территории Донецкой Народной
Республики» изменение, заменив в подпункте 1.3 слова «1,5 российских
рубля» словами «1,25 российских рубля».

2. Центральному Республиканскому Банку Донецкой Народной
Республики и филиалам иностранных банков, аккредитованных и
осуществляющих банковские операции на территории Донецкой
Народной Республики, до 06 сентября 2022 года включительно проводить
безналичную конвертацию наличной украинской гривны, принятой у
субъектов хозяйствования в качестве выручки (за исключением монеты
украинской гривны), по курсу 1,5 российских рубля за одну украинскую
гривну.

3. Центральному Республиканскому Банку Донецкой Народной
Республики до 07 сентября 2022 года включительно проводить
безналичную конвертацию наличной украинской гривны (за исключением
монеты украинской гривны), инкассированной у филиалов иностранных

банков, аккредитованных и осуществляющих банковские операции на
территории Донецкой Народной Республики, по курсу 1,5 российских
рубля за одну украинскую гривну.

4. Настоящий Указ вступает в силу с 05 сентября 2022 года.

Глава
Донецкой Народной Респ Д.В. Пушилин

г. Донецк

«^ tyuQQ22 года